
  

 

DECRETO N. 19830 Del 18/12/2024 

Identificativo Atto n. 388 

DIREZIONE GENERALE UNIVERSITA', RICERCA, INNOVAZIONE 

Oggetto 

2021IT16RFPR010 – STRUMENTO 12023030743 – PR FESR 2021-2027 – ASSE 1 – AZIONE 1.1.1. - SECONDO 

BANDO “RICERCA&INNOVA” (DDS N. 14764/2023 E S.M.I). DICHIARAZIONE DI DECADENZA 

DALL’INTERVENTO FINANZIARIO DI SET ENGINEERING S.R.L. (C.F. 06738470969) (ID 5306322) PER 

RINUNCIA. 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 

INVESTIMENTI PER LA RICERCA, L’INNOVAZIONE E IL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

 

 

RICHIAMATI integralmente: 

- la DGR N. XII/713 del 24/07/2023 avente ad oggetto “2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-

2027 – Approvazione degli elementi essenziali della misura “Ricerca&Innova 

Secondo Bando attuativo” (a valere sull’asse 1, azione 1.1.1. “sostegno agli 

investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione”), di cui al relativo fondo 

“Ricerca&Innova”, istituito con legge regionale 20 maggio 2022, n. 9” di 

approvazione degli elementi essenziali della Misura Ricerca & Innova, di 

stanziamento delle risorse pari a 27.200.000,00 euro (comprensivi degli oneri di 

gestione del Fondo Ricerca & Innova) e di individuazione di Finlombarda S.p.A come 

soggetto gestore della misura Ricerca & Innova e del medesimo “Fondo Ricerca & 

Innova”; 

- il Decreto n. 14764 del 02/10/2023, di approvazione del “Secondo Bando Ricerca & 

Innova” e delle “Linee guida di attuazione”, così come successivamente rettificato 

con decreto n. 16316 del 24 ottobre 2023 limitatamente all’importo del costo orario 

standard (di cui alla DGR n. 4664/2015) a seguito dell’aggiornamento dei costi unitari 

per la rendicontazione delle spese del personale dei progetti di ricerca, sviluppo e 

innovazione approvato con DGR n. 1162 del 23 ottobre 2023; 

- il Decreto n. 8845 dell’11/06/2024, con il quale sono state approvate le risultanze 

delle verifiche delle valutazioni relative alle n. 42 domande presentate sulla prima 

finestra del Secondo Bando Ricerca & Innova, a valere sul PR FESR 2021-2027 - Azione 

1.1.1. “Sostegno agli investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione” e istruite, come 

risultanti dagli allegati, parti integranti e sostanziali del provvedimento; 

- il Decreto n. 11739 del 30/07/2024 e s.m.i, con il quale è stata approvata la 

graduatoria delle domande ammesse a valere sulla seconda finestra del Secondo 

Bando Ricerca & Innova (attivato sul PR FESR 2021-2027 - Azione 1.1.1. “Sostegno agli 

investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione”) indicate nell’Allegato B 

“Graduatoria delle domande ammesse all’Agevolazione”; 

EVIDENZIATO, in particolare, che: 

- la domanda presentata da SET ENGINEERING SRL il 2 febbraio 2024 è stata ammessa 

all’Agevolazione per la realizzazione del progetto ID 5306322 “Nuova architettura di 

gestione e sorveglianza modulare per battery management systems”, 

posizionandosi al numero 36 della graduatoria; 

- come previsto dall’articolo C.4.a del Bando, la società ha prodotto il 19 settembre 

2024 (prot. R1.2024.0004359), tramite il sistema Bandi Online, la documentazione 

funzionale alla stipula del contratto di Intervento Finanziario;  

PRESO ATTO che SET ENGINEERING S.R.L. ha presentato tramite pec dell’11 dicembre 2024 

(prot. R1.2024.0005844) la rinuncia all’Intervento Finanziario; 

RICHIAMATO il Bando ed in particolare: 

-  l’articolo D.2.a, comma 2, che recita “Per comunicare il ritiro o la rinuncia, il 

Soggetto richiedente/beneficiario dovrà utilizzare Bandi Online o, in caso di 

inaccessibilità della piattaforma informatica, inviare una PEC all’indirizzo del 



 
 

Responsabile del procedimento ricercainnovazione@pec.regione.lombardia.it e per 

conoscenza al Soggetto Gestore (serviziocontratti@pec.finlombarda.it). In caso di 

Agevolazione già concessa, Regione prende atto della rinuncia, adottando, per 

l’effetto, provvedimento di decadenza del Soggetto beneficiario dall’Intervento 

Finanziario concesso ai sensi del successivo art. D.2.c.”; 

- l’articolo D.2.c comma 1, lettera d), che dispone: “Regione Lombardia emana 

provvedimento di decadenza del Soggetto beneficiario dall’Intervento Finanziario 

concesso nei seguenti casi: (…) d) rinuncia all’Intervento Finanziario ai sensi del 

precedente articolo D.2.a;” 

EVIDENZIATO che nessuna somma è stata erogata alla società SET ENGINEERING S.R.L. a 

seguito della ammissione all’Intervento Finanziario; 

ATTESTATO che la Struttura Investimenti per la Ricerca, l’Innovazione e il Trasferimento 

Tecnologico ha verificato la sussistenza dei presupposti per dichiarare la decadenza della 

società SET ENGINEERING S.R.L. per rinuncia all’Intervento Finanziario, in relazione alle 

disposizioni del Bando ed agli atti conseguenti sopra citati; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico n. 115 del 31 maggio 2017 

"Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti 

di Stato, ai sensi dell’art. 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive 

modifiche e integrazioni”, che ha dato attuazione alla legge 234 del 2012; 

DATO ATTO che, in attuazione del disposto dell’articolo 8, comma 3, e dell’articolo 9 del 

Decreto n. 115/2017 si è provveduto all’adempimento dell’obbligo:  

- di registrazione del Regime di Aiuto nel Registro Nazionale Aiuti, del Secondo Bando 

“Ricerca & Innova” con il Codice identificativo CAR – 27087; 

- di generare per ciascun soggetto beneficiario dell’agevolazione il codice 

identificativo dell’aiuto COR che per SET ENGINEERING S.R.L. corrisponde a 22581466 

ed il Codice relativo alla variazione intervenuta COVAR: 1409400; 

ATTESTATO che: 

- il presente provvedimento è assunto entro il termine per la conclusione del 

procedimento, di cui all’articolo 2, comma 2, della L. n. 241/1990 pari a 30 giorni per 

l’adempimento calcolati dalla data di comunicazione della rinuncia all’Intervento 

Finanziario (11/12/2024); 

- la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 – avvenuta in sede di 

adozione del Decreto n. 11693 del 30/07/2024 e s.m.i – è modificata mediante la 

pubblicazione del presente provvedimento; 

VISTA la legge regionale n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI e della XII 

Legislatura e, in particolare: 

- la DGR n. 546 del 03/07/2023 (VIII provvedimento organizzativo della XII legislatura) 

che riconferma le competenze della Struttura Investimenti per Ricerca, l’Innovazione 

e il Trasferimento Tecnologico aggiungendone di nuove e che stabilisce che il nuovo 

assetto organizzativo diverrà operativo a chiusura delle previste procedure di 

attribuzione degli incarichi dirigenziali, da adottarsi con successivo apposito 

provvedimento di Giunta; 

- la DGR n. 628 del 13/07/2023 (IX provvedimento organizzativo della XII legislatura) 

che indica la dott.ssa Maria Grazia Pedrana come dirigente della Struttura 

mailto:serviziocontratti@pec.finlombarda.it


 
 

Investimenti per la Ricerca, l’Innovazione e il Trasferimento Tecnologico a partire dal 

1/08/2023; 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze della Struttura 

Investimenti per la Ricerca, l’Innovazione e il Trasferimento Tecnologico; 

 

 

DECRETA 

 

1. di dichiarare, per le motivazioni riportate in premessa e ai sensi dell’articolo D.2.a., 

comma 2, del Secondo Bando Ricerca & Innova (Decreto n. 14764/2023) – a seguito 

della comunicazione di rinuncia (prot. R1.2024.0005844 del 11/12/2024) – la 

decadenza della società SET ENGINEERING S.R.L. (CF 06738470969) dall’Intervento 

Finanziario concesso (pari a euro 105.306,43) con Decreto n. 11693 del 30/07/2024 e 

s.m.i, a valere sul Secondo Bando “Ricerca & Innova” (DDS n. 14764 e s.m.i.), per la 

realizzazione del progetto “Nuova architettura di gestione e sorveglianza modulare 

per battery management systems” (ID 5306322); 

2. di dare atto che nessuna somma è stata erogata alla società SET ENGINEERING S.R.L. 

a seguito dell’ammissione all’Intervento Finanziario; 

3. di attestare che: 

- la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 – avvenuta in sede di 

adozione del Decreto n. 11739 del 30/07/2024 e s.m.i – è modificata mediante la 

pubblicazione del presente provvedimento; 

- è stata trasmessa tempestivamente l’avvenuta variazione degli importi al Registro 

Nazionali Aiuti di Stato, in attuazione di quanto disposto del Decreto del Ministero 

dello Sviluppo Economico n. 115/2017 – COR 22581466 – COVAR 1409400; 

4. di trasmettere il presente atto: 

- alla società SET ENGINEERING S.R.L. alla casella di posta elettronica certificata 

indicata in fase di adesione della domanda; 

- a Finlombarda S.P.A., Soggetto gestore del Fondo Misura “Ricerca & Innova; 

- all’Autorità Di Gestione del PR FESR 2021-2027; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito regionale dedicato 

alla Programmazione Europea Portale PROUE – sezione bandi 

(https://www.ue.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/PR-FESR-2021-2027) e sul 

sito di Open Innovation (http://www.openinnovation.regione.lombardia.it) nella 

sezione relativa al Secondo bando “Ricerca & Innova”. 
 

 

         La Dirigente 

 MARIA GRAZIA PEDRANA 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


